


 

 

Postup výroby krajiny na modulu 

 

Na osazení modulu kolejí a další náležitosti existují platné mezinárodní normy dle Fremo 120, dostupné 

např. na www.zababov.cz nebo www.modulybrno.cz.  

 

 

 

 

  

http://www.zababov.cz/
http://www.modulybrno.cz/


 

 

 

Máme-li hotový traťový modul, připravíme si potřebné nářadí, přípravky, lepidlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejivo – vhodné je použít tzv. flexi kolejiv (jedná se tvarově upravitelné – pružné kolejivo). Lze si ho 

zajistit jako již hotové nebo v dílech, tedy zvlášť kolejové pruty a pražcové podloží. Potom je nutné tyto 

kolejové pruty navléknout do pražcových výlisků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nejprve si na modul do kolejového pásu nalepíme korkovou desku tl. cca 5 mm. 

 

Na modulu si vyznačíme v předem dané vzdálenosti místa pro navrtání otvorů pro elektroinstalaci, tyto 

vzdálenosti si poznačíme i na kolejnici, na kterou následně naletujeme vhodné izolované elektrovodiče.  

 

  



 

 

Dále si do čel modulu si navrtáme a potom zašroubujeme malé vruty, na něž později budou přiletovány 

konce kolejnic.    

 

Kolejnici na korkový pás můžeme přilepit příp. přišroubovat, vhodnější je přilepit disperzním lepidlem 

třídy FFP 3, voděodolným. Pokud máme k dispozici šablony (viz obr.) využijeme jich ke snadnějšímu 

usazení koleje. Rovněž tak k přesnému vystředění kolejnice vůči čelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Na takto připravený – zprovozněný modul – je vhodné nalepit podélné bočnice z překližky nebo sololitu 

s předpokládaným tvarem krajiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do vzniklého vnitřního prostoru pak můžeme nalepit části polystyrenu, lze využít např. odpadní kusy 

fasádního. Polystyren lze lepit na desku modulu shodným lepidlem, případně i lepidlem Mamut.   

 

  



 

 

 

Po zaschnutí lepidla přilepený polystyren nahrubo opracujeme truhlářským pilníkem (rašplí). Následuje 

přebroušení vzniklého terénu smirkovým papírem. Vzniklý terén můžeme trochu poopravit namíchanou 

sádrokartonářskou sádrou, pracuje se s ní lépe, déle zasychá než klasická elektrikářská. Po zaschnutí 

opět přebrousíme, vysajeme terén.  

 

  



 

 

 

Následuje polepení tohoto terénu čtverečky papíru (nejvhodnější je využití starých letáků například 

z Lidlu). Lepíme papír alespoň ve dvou vrstvách. Jednotlivé vrstvy necháváme řádně proschnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potažený terén potom potřeme opět lepidlem, a přes sítko posypeme lehce prosátou hlínou. Celý povrch 

pomocí rozprašovače postříkáme vodou s přídavkem 2-4 kapek Jaru. Opět necháme důkladně 

proschnout, celý postup opakujeme 2-3x. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Po hotové úpravě hlínou může koleje zaštěrkovat. Štěrk se nasype mezi kolejnice a pražce a poté se 

zakápne vodou naředěným lepidlem pomocí stříkačky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na takto připravený povrch terénu již pomocí přístroje aplikujeme statickou trávu, rozmístíme budovy, 

můžeme vytvořit různá skaliska ze sádrových odlitků nebo přímo na určeném místě sádrou, dále 

vsadíme křoviny, stromky…       

 

 



 

 

Metodický návod pro sestavení domečku 

 

Stavebnice domečku 

S  



 

 

1. Rozbalená stavebnice 

 

2. Opatrně jednotlivé díly vyřežeme. 

 



 

 

3. Slepíme obvodové stěny domečku. Střecha je zatím jen přiložena. 

 

4. Pohled na hrubou stavbu domečku z druhé strany. 

 



 

 

5. Sokl domečku barevně odlišíme od fasády. V tomto případě použita barva Revel 84 na sokl,                

na fasádu použit Eternal – odstín bílé. Nanášena ve dvou vrstvách „tupováním“ pro vytvoření 

dojmu plastické hrubé fasády. 

 

6. Vnitřní kartonové výplně s naznačením rámu oken byly nabarveny barvou Revel – žlutá. 

 



 

 

7. Vlepíme rámy oken a dveří (na vnitřní stěny domečku). 

 

8. Připravíme si zasklení oken z jakékoliv průhledné rovné fólie. (V některých stavebnicích je 

součástí balení). Fólii nastříháme na obdélníčky dle velikosti oken a z vnitřní strany přilepíme 

na rámy. 

 



 

 

9. Nalepíme konstrukci střechy, na niž jsme si předem natřeli přesahy trámů krovu. 

 

10. Nalepíme vnější střešní krytinu na konstrukci střechy. 

 



 

 

11. Opět si předem nabarvíme díly zábradlí. 

 

12. Jednotlivé díly nabarveného zábradlí vlepíme do montážních otvorů. 

 



 

 

13. Na závěr si připravíme díly komínu a štítové krovy, které opět nejprve natřeme. Poté sestavíme 

komín a vlepíme štítové krovy pod střešní krytinu. Jako poslední nalepíme komín. 

 

14. Pohledy na sestavený domeček. Domeček lze dále vylepšit vlastnoručně vyrobenými žlaby, 

truhlíky s květinami a dalšími doplňky 

 



 

 

 

 

 


